

STATO PATRIMONIALE

Attività		Passività	
A) Quote associative o apporti ancora dovuti		A) Patrimonio netto	
<i>1) Quote associative o apporti ancora dovuti</i>		<i>1) Fondo di dotazione dell'ente</i>	
Totale Quote associative o apporti ancora dovuti	0,00 €	<i>2) Patrimonio vincolato</i>	
		<i>3) Patrimonio libero</i>	
B) Immobilizzazioni		<i>4) Avanzo/disavanzo d'esercizio</i>	
<i>1) Immobilizzazioni immateriali</i>		4.1) Avanzo/disavanzo da esercizi precedenti	75.764,66 €
<i>2) Immobilizzazioni materiali</i>		Totale Avanzo/disavanzo d'esercizio	75.764,66 €
2.1) Macchine ufficio elettriche ed elettroniche	1.184,00 €	Totale Patrimonio netto	75.764,66 €
2.2) F.do Amm. Macchine Ufficio elettriche ed elettroniche	-782,80 €		
Totale Immobilizzazioni materiali	401,20 €	B) Fondi per rischi e oneri	
<i>3) Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>		<i>1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili</i>	
Totale Immobilizzazioni	401,20 €	<i>2) Per imposte, anche differite</i>	
		<i>3) Altri</i>	
C) Attivo circolante		Totale Fondi per rischi e oneri	0,00 €
<i>1) Rimanenze</i>			
<i>2) Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	
<i>3) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		<i>1) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</i>	
<i>4) Disponibilità liquide</i>		1.1) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	13.084,58 €
4.1) Cassa 2023	78,86 €	Totale Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	13.084,58 €
4.2) INTESA SANPAOLO SPA La c/c 00000116752 2023	84.472,13 €	Totale Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	13.084,58 €
4.3) PAYPAL Paypal c/c 2023	1.618,19 €		
Totale Disponibilità liquide	86.169,18 €	D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo	
Totale Attivo circolante	86.169,18 €	<i>1) Debiti verso banche</i>	
		<i>2) Debiti verso altri finanziatori</i>	
D) Ratei e risconti		<i>3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti</i>	
<i>1) Ratei e risconti attivi</i>		<i>4) Debiti verso enti della stessa rete associativa</i>	
Totale Ratei e risconti	0,00 €	<i>5) Debiti per erogazioni liberali condizionate</i>	
		<i>6) Acconti</i>	
		<i>7) Debiti verso fornitori</i>	
		7.1) Debiti verso fornitori	1.075,06 €
		Totale Debiti verso fornitori	1.075,06 €
		<i>8) Debiti verso imprese controllate e collegate</i>	

STATO PATRIMONIALE

Attività	Passività		
	9) Debiti tributari		
	9.1) Erario c/ritenute su lavoratori dipendenti (1001)	489,24 €	
	9.2) Erario c/ritenute prestazioni /collaborazioni occasionali (1040)	269,80 €	
	9.3) Debito saldo IRAP	295,00 €	
	Totale Debiti tributari	1.054,04 €	
	10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
	10.1) Inps c/contributi	596,99 €	
	10.2) Inail c/contributi	38,24 €	
	Totale Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	635,23 €	
	11) Debiti verso dipendenti e collaboratori		
	11.1) Debiti verso dipendenti	2.347,00 €	
	Totale Debiti verso dipendenti e collaboratori	2.347,00 €	
	12) Altri debiti		
	Totale Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo	5.111,33 €	
	E) Ratei e risconti passivi		
	1) Ratei passivi		
	1.1) Ratei passivi	8.406,24 €	
	Totale Ratei passivi	8.406,24 €	
	2) Risconti passivi		
	2.1) Risconti passivi	540,00 €	
	Totale Risconti passivi	540,00 €	
	Totale Ratei e risconti passivi	8.946,24 €	
Totale Attività	86.570,38 €	Totale Passività	102.906,81 €
Disavanzo d'esercizio	16.336,43 €		
Totale a pareggio	102.906,81 €	Totale a pareggio	102.906,81 €

CONTO ECONOMICO

Costi		Ricavi	
A) Costi e oneri da attività di interesse generale		A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	
1.1) Materiale promozionale c/acquisti	20,00 €	1.1) Proventi per quote associative annuali	2.060,00 €
1.2) Cancelleria e stampati c/acquisti	91,77 €	Totale Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	2.060,00 €
1.3) Materiale sanitario c/acquisti	54,00 €	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	
Totale Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	165,77 €	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	
2) Servizi		4) Erogazioni Liberali	
2.1) Costi per servizi informatici	3.078,09 €	4.1) Erogazioni Liberali	11.150,00 €
2.2) Spese postali	110,10 €	Totale Erogazioni Liberali	11.150,00 €
2.3) Spese telefoniche	456,04 €	5) Proventi del 5 per mille	
2.4) Fitti passivi	1.485,00 €	5.1) Proventi del 5 per mille	52.806,06 €
2.5) Consulenza legale	1.669,20 €	Totale Proventi del 5 per mille	52.806,06 €
2.6) Consulenza fiscale e revisione contabile	3.318,67 €	6) Contributi da soggetti privati	
2.7) Consulenze generiche	7.411,32 €	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	
2.8) Tenuta paghe, contabilità e dichiarazioni fiscali	3.146,98 €	8) Contributi da enti pubblici	
2.9) Spese bancarie	164,33 €	9) Proventi da contratti con enti pubblici	
2.10) Assicurazione	728,00 €	10) Altri ricavi, rendite e proventi	
2.11) Rimborsi spese a volontari	853,58 €	10.1) Altri ricavi, rendite e proventi	5.555,82 €
2.12) Oneri per rimborso partecipazione a seminari, convegni e corsi di formazione	335,05 €	10.2) Sopravvenienze attive	174,39 €
2.13) Oneri per partecipazione assemblea nazionale	350,68 €	Totale Altri ricavi, rendite e proventi	5.730,21 €
Totale Servizi	23.107,04 €	11) Rimanenze finali	
3) Godimento beni di terzi		Totale Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	71.746,27 €
4) Personale		B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	
4.1) Salari e stipendi	32.393,71 €	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	
4.2) Contributi Inps	9.858,57 €	2) Contributi da soggetti privati	
4.3) Contributi Inail	38,24 €	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	
4.4) Arrotondamenti	0,33 €	4) Contributi da enti pubblici	
Totale Personale	42.290,85 €	5) Proventi da contratti con enti pubblici	
5) Ammortamenti immobilizzazioni Immateriali		6) Altri ricavi, rendite e proventi	
6) Ammortamenti immobilizzazioni materiali		7) Rimanenze finali	
6.1) Amm.to Immobilizzazioni in corso e acconti	327,80 €	Totale Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	0,00 €
Totale Ammortamenti immobilizzazioni materiali	327,80 €		
7) Accantonamenti per rischi ed oneri			

CONTO ECONOMICO

Costi		Ricavi	
8) Oneri diversi di gestione		C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	
8.1) Erogazioni liberali deducibili	18.850,00 €	1) Proventi da raccolte fondi abituali	
8.2) Diritti Siae	98,39 €	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	
8.3) Omaggi e articoli promozionali	2.366,85 €	3) Altri proventi	
8.4) Oneri per quote associative verso altri enti	20,00 €	Totale Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	0,00 €
8.5) Imposte generali (IRAP)	856,00 €		
Totale Oneri diversi di gestione	22.191,24 €	D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	
9) Rimanenze iniziali		1) Da rapporti bancari	
Totale Costi e oneri da attività di interesse generale	88.082,70 €	2) Da altri investimenti finanziari	
		3) Da patrimonio edilizio	
B) Costi e oneri da attività diverse		4) Da altri beni patrimoniali	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		5) Altri proventi	
2) Servizi		Totale Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	0,00 €
3) Godimento beni di terzi			
4) Personale		E) Proventi di supporto generale	
5) Ammortamenti		1) Proventi da distacco del personale	
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		2) Altri proventi di supporto generale	
7) Oneri diversi di gestione		Totale Proventi di supporto generale	0,00 €
8) Rimanenze iniziali			
Totale Costi e oneri da attività diverse	0,00 €		
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			
1) Oneri per raccolte fondi abituali			
2) Oneri per raccolte fondi occasionali			
3) Altri oneri			
Totale Costi e oneri da attività di raccolta fondi	0,00 €		
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			
1) Da rapporti bancari			
2) Da altri investimenti finanziari			
3) Da patrimonio edilizio			
4) Da altri beni patrimoniali			

**BILANCIO****Aismac APS-ETS**Via Monte Bianco, 20 - Vinovo (TO)
Codice fiscale: 94051200015 - P.Iva: 94051200015

01/01/2023 - 31/12/2023

CONTO ECONOMICO

Costi		Ricavi	
Totale Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali		0,00 €	
E) Costi e oneri di supporto generale			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			
2) Servizi			
3) Godimento beni di terzi			
4) Personale			
5) Ammortamenti			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			
7) Altri Oneri			
Totale Costi e oneri di supporto generale		0,00 €	
Totale Costi	88.082,70 €	Totale Ricavi	71.746,27 €
		Disavanzo d'esercizio	16.336,43 €
Totale a pareggio	88.082,70 €	Totale a pareggio	88.082,70 €